集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 1 -

様式第１号（第４条関係）

集落活性化支援事業助成金交付申請書

平成29年５月15日

たかねまちづくり協議会

会長 和田 壽久 様

申請者 住   所 村上市 ○○ １２３ 番地

                   団 体 名 ○○区

代表者氏名 区長 ○○ ○○  印

                   電話番号  ７２－００００

平成29年度において、別紙のとおり事業を実施したいので、集落活性化支援事業助成金

交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて助成金２５，０００円の交付を申請しま

す。

添付書類

１ 事業計画書（別紙１）

２ 収支予算書（別紙２）

３ その他必要な書類

【振込先】

金融機関名 にいがた岩船農協 朝日支店

預金の種類 普通

口座番号 0123456

フリガナ

口座名義人

○○○ ○○○

○○ ○○

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 2 -

様式第２号（第５条関係）

平成29年６月○日

○○区長 ○○○○ 様

たかねまちづくり協議会

会長 和 田 壽 久

集落活性化支援事業助成金交付決定通知書

平成29年５月15日付けで申請のあった助成金について、次のとおり交付することに決定し

たので、集落活性化支援事業助成金交付要綱第５条の規定により通知します。

１ 交付決定額  金25,000円

２ 交付予定日  平成29年○月頃

※この様式は協議会で作成し、各集落に通知するものです。

交付決定日です。

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 3 -

様式第３号（第６条関係）

集落活性化支援事業実施報告書

平成29年８月20日

たかねまちづくり協議会

会長 和田 壽久 様

申請者 住   所 村上市○○１２３番地

                   団 体 名 ○○区

代表者氏名 区長 ○○ ○○  印

                   電話番号  ７２－００００

平成29年６月○日付けで交付決定のあった事業について、次のとおり実施したので、集

落活性化支援事業助成金交付要綱第６条の規定により報告します。

添付書類

１ 事業報告書（別紙１）

２ 収支精算書（別紙２）

３ その他必要な書類

日付は交付決定

通知の日です。

参加者数、実施状況の分か

る写真及び領収書等の写

しを必ず添付する。

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 4 -

別紙１（様式第１号、様式第３号に添付）

事業計画（報告）書

事  業  名 ○○区盆踊り

実 施 の 場 所

（ 施 設 名 等 ）
○○区集会センター前広場

事 業 主 体 名 ○○集落公民館

事 業 の 目 的
集落住民のふれあい・交流活動を通して親睦を図り、集落の一体感

をつくりだす。

事 業 の 内 容

集落住民とお盆の帰省客を含め約100人の参加を見込む。

焼きそば100皿、やきとり200串、綿あめ50人分、かき氷100人分をつ

くり、露店を出店し無料でふるまう。また夜には花火を打ち上げる。

事業対象者及び

参加（予定）人数

事業対象者：○○集落民

参加（予定）人数：１００人

事 業 の 効 果

大人から子どもまで集落住民の顔がわかり、集落の一体感が生まれ

る。また、お盆に帰省した人が知り合いと会ったり、昔を懐かしん

だり、故郷を身近に感じられる。

実 施 （ 予 定 ）

年 月 日
平成29年８月14日 ～ 平成29年８月14日

注）「事業の内容」には、具体的な実施内容等を記載する。

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 5 -

別紙２（様式第１号、様式第３号に添付）

収支予算（精算）書

（１）収入の部

区分 金額（円） 内訳

集落活性化支援事業助成金 ２５，０００

参加費 １０，０００ 100円×100人

集落公民館負担金 ７５，０００

計 １１０，０００

（２）支出の部

区分 金額（円） 内訳

報償費 １０，０００ 座元謝礼

消耗品費 ３５，０００ チラシ用紙代、景品代

食材料費 ４５，０００ 焼きそば、綿あめ他

借上料 ２０，０００ 綿あめ機、かき氷機

計 １１０，０００

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 6 -

別紙１（様式第１号、様式第３号に添付）

事業計画（報告）書

事  業  名 ○○区盆踊り

実 施 の 場 所

（ 施 設 名 等 ）
○○区集会センター前広場

事 業 主 体 名 ○○集落公民館

事 業 の 目 的
集落住民のふれあい・交流活動を通して親睦を図り、集落の一体感

をつくりだす。

事 業 の 内 容

集落住民とお盆の帰省客を含め約100人が参加した。

焼きそば100皿、やきとり200串、綿あめ50人分、かき氷100人分をつ

くり、露店を出店し無料でふるまった。また夜には花火を打ち上げ

た。

事業対象者及び

参加（予定）人数

事業対象者：○○集落民

参加（予定）人数：１００人

事 業 の 効 果

大人から子どもまで集落住民の顔がわかり、集落の一体感が生まれ

た。また、お盆に帰省した人が知り合いと会ったり、昔を懐かしん

だり、故郷を身近に感じてもらうことが出来た。

実 施 （ 予 定 ）

年 月 日
平成29年８月14日 ～ 平成29年８月14日

注）「事業の内容」には、具体的な実施内容等を記載する。

集落活性化支援事業助成金交付申請書等記載例

- 7 -

別紙２（様式第１号、様式第３号に添付）

収支予算（精算）書

（１）収入の部

区分 金額（円） 内訳

集落活性化支援事業助成金 ２５，０００

参加費 １０，５００ 100円×105人

集落公民館負担金 ７０，３５０

計 １０５，８５０

（２）支出の部

区分 金額（円） 内訳

報償費 １０，０００ 座元謝礼

消耗品費 ３５，８５０ チラシ用紙代、景品代

食材料費 ４０，０００ 焼きそば、綿あめ他

借上料 ２０，０００ 綿あめ機、かき氷機

計 １０５，８５０

交付決定額かつ事業費

の１／２の金額